
Contacto

Teléfono 986100185
Fax 886212843
Correo Electrónico jgonzalezn@pontevedra.eu

Dirección Postal

Michelena, 30
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ABSO/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 18:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pontevedra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación del antiguo edificio calle Churruchaos n.º 2 para oficinas municipales.
PIREP local línea 1. Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión
Europea-NextGeneration EU

Reforma del edificio situado en la calle Churruchaos Nº 2 de Pontevedra para su uso como Oficinas municipalesDescripción 
Valor estimado del contrato 1.134.702 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.372.989,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.134.702 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212000 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el ocio, los deportes, la cultura y el alojamiento y
restaurantes.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.pontevedra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mEjxAUaOt7EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C2I5PL/22/00218

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CIES OBRA CIVIL SL
NIF ****0956*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

rua zaragoza 15 a
(36203) vigo España

Contacto

Teléfono +034 671097100
Correo Electrónico info@ciesobracivil.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.053.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.274.432,5 EUR.

Motivación

Motivación Según los informes que constan en el expediente
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los quince días siguientes a la notificación de la resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Pontevedra
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f0ee49-75cf-4539-b67c-124503a3bf2c


Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Dirección Postal

Michelena 30
(36071) Pontevedra España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pontevedra

Proceso de Licitación

Abierto simplificado con pluralidad de criterios
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: #.###.##0,00Expresión de evaluación 
Oferta económica en relación a las mejoras a ofertar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Plan de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 13Cantidad Mínima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuFRGsm%2FJ1ydk QsA7ROvsg%3D%3D

ID 0000013800360 |  2024-000786665 | Wed, 17 Jul 2024 18:55:47:237 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111285627092650280793971234473412130498 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZuFRGsm%2FJ1ydkQsA7ROvsg%3D%3D

